1
2

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256 (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 25.02.2004 № 364, от 16.03.2005 № 564, решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1535, от 30.03.2011 № 321, от 17.12.2012 № 772, от 24.06.2015 № 1371), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Размер арендной платы за жилое помещение устанавливается в договоре аренды в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.».

1.2. В пунктах 3.3 – 3.5 слова «и ремонта» исключить.
1.3. В приложении 1:

1.3.1. В подпункте 2.2.5, абзаце пятом пункта 2.3 слова «и ремонт» исключить.

1.3.2. В пункте 3.1 слова «, методика расчета которой устанавливается правовым актом мэрии города Новосибирска,» исключить.

1.3.3. В абзацах третьем, четвертом пункта 3.2 слова «и ремонт» исключить.

1.3.4. Абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Арендная плата за жилое помещение ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды, изменяется в одностороннем порядке Арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды.».
1.3.5. В пункте 3.4 слова «и ремонт» исключить.

1.3.6. Пункт 7.1 после слов «заверены печатями» дополнить словами «(при наличии печати)».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, подпунктов 1.3.2, 1.3.4, которые вступают в силу с 01.04.2016.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть